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De Daniela Veronezi <daniela.veronezi@daev.org.br> ’—\/
Para Anderson Zorzato <anderson.zorzato@daev.org.br> D.A.EV
Copia Eduardo Silva <eduardo.silva@daev.org.br>, Luizh Andretto

<luizh.andretto@daev.org.br>
Data 23/07/2021 07:55
Prioridade  Mais alta

Bom dia Anderson,
Segue resposta aos questionamentos:

Resposta 1)

Informamos que existe um valor para a troca de hidrémetro (15.1) e para o fornecimento do hidrémetro (14.39) e os
itens 12.2, 12.3, 12.4 e 12.6 para recomposi¢ao do pavimento asfdltico.

0 servig¢o de ligacdo de agua trata-se de uma associag¢ao de itens considerando o valor da compra do hidrémetro,
troca do hidrometro, ligac¢ado do ramal, recomposicao do pavimento as asfaltico e recomposi¢ao do passeio.

Seguimos a planilha SABESP como referéncia e a regulamenta¢do e fazemos nossa prépria composi¢ao, como exemplicado
acima.

Resposta 2)

A substituic¢ao das redes, conforme descrito no Termo de Referéncia, item 5, serd por MND-HDD. O item 5.1 descreve
“A substituicdo ou alargamento de tubulac¢des por método nao destrutivo viabiliza a implanta¢ao de novas redes com
reduzido impacto no ambiente urbano”.

0 termo “substituicdo” e “execu¢ao” foram utilizados para que a Agéncia PCJ/Fehidro pudesse diferenciar entre o
local que ja havia rede existente e necessitava ser substituida do local onde nao ha nenhuma rede existente.

No nosso projeto ndao foi considerado o método Pipe Bursting.

As redes existentes, que serdo substituidas, estdo profundas com profundidades variadas, chegando a 2,50m de
profundidade e queremos que as novas fiquem mais rasas, com 1,00 a 1,50m de profundidade.
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De: Luiz Henrique <luizh.andretto@daev.org.br>

Para: Daniela Veronezi <daniela.veronezi@daev.org.br>

Boa tarde!

Segue questionamento realizado pela empresa Sanejets Engenharia Civil e
Saneamento EIRELI.

Estou encaminhando o processo fisico para eventual consulta.

Atenciosamente,

Luiz Henrique Andretto

Comissao Julgadora de Licitagoes
Tel.: (19) 2122-4496

Departamento de Aguas e Esgotos de Valinhos
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